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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού  3/2020  της συνεδρίασης  του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

----------------------------------------- 
Αριθ. Απόφασης  56 /2020 

--------- --------------------------------- 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ :  Ορισμός εκπροσώπων του Περιφερειακού Συμβουλίου στις Επιτροπές του άρθρου 3 του Ν. 
1437/1984 περί ρύθμισης θεμάτων επιβατικών αυτοκινήτων. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Μαρτίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 18:00 μ.μ., πραγματοποιήθηκε  ΔΙΑ 
ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ, σύμφωνα με διατάξεις του άρθρ. 10 παρ. 1, της δημοσιευμένης στο ΦΕΚ τ.Α΄55/11-3-2020 
ΠΡΑΞΗΣ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών 
της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID 19  και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του», η 3η  
συνεδρίαση του Περιφερειακού συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από την Δ.Δ 
οικ.1206/19-3–2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του κ. Χρήστου Παπαθεοδώρου, η οποία 
επιδόθηκε στον Περιφερειάρχη κ. Χρήστο Μέτιο,  και σε κάθε Περιφερειακό Σύμβουλο. 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ : 
           O Περιφερειάρχης  Α.Μ.Θ  κ. Μέτιος  Χρήστος 

  

             Ο  Πρόεδρος του Π.Σ. κ.  Παπαθεοδώρου  Χρήστος  
             Ο  Αντιπρόεδρος  του Π.Σ. κ.  Ιωσηφίδης  Αλέξανδρος,   
             Ο Γραμματέας του Π.Σ  κ. Λυμπεράκης Δημήτριος        

  ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. Πέτροβιτσ  Δημήτριος    24. Μωυσιάδης  Αριστείδης                 
2. Τσαλικίδης  Νικόλαος         25. Ταπατζάς Εμμανουήλ                    
3. Παπαδόπουλος  Γεώργιος 26. Πατακάκης  Ανάργυρος            
4. Γαλάνης Βασίλειος                27. Ιμάμογλου Τζιχάν 
5. Ευφραιμίδης Νικόλαος 28. Καζάκου – Βρούζου Τριανταφυλλιά 
6. Τσώνης Αθανάσιος         29. Βουρβουκέλης Οδυσσέας            
7. Παπαεμμανουήλ  Γρηγόριος 30. Χατζηγκενέ  Ιρφάν                          
8. Κουρτίδης  Κωνσταντίνος     31. Πολυμέρου  Μαρία  
9. Μουλταζά  Ταρκάν Μουλταζά 32. Κατσιμίγας Κωνσταντίνος 

10. Αντωνιάδης Κωνσταντίνος 33. Χατζηπέμου Χρήστος 
11. Ιμπράμ  Αχμέτ 34. Μαχμούτ Σερκάν 
12. Βενετίδης Κωνσταντίνος 35. Κουράκ Ριτβάν 
13. Γαλανόπουλος Δημήτριος    36. Αργυρίου Νικόλαος 
14. Δελησταμάτης Βασίλειος 37. Σιμιτσής   Κωνσταντίνος 
15. Πολίτης Αλέξιος     38. Γρανάς  Αρχέλαος                       
16. Ναλμπάντης  Κωνσταντίνος 39. Ζιμπίδης Γεώργιος   
17. Τοψίδης Χριστόδουλος       40. Ζαμπουνίδης Ιωάννης 
18. Μαρκόπουλος  Θεόδωρος 41. Δόντσος Δημήτριος                           
19. Γάκης  Χρήστος                 42. Παπατολίδης Δημήτρης                 
20. Βαβίας Σταύρος 43. Στεφανίδης Ιωάννης 
21. Αμοιρίδης Μιχαήλ 44. Συμεωνίδης  Θεόδωρος                 
22. Βουλγαρίδης  Νικόλαος       45. Περεντίδης Θεόδωρος           
23. Εξακουστός  Κωνσταντίνος 46.  Καραγιώργης  Ανδρέας   

 
ΑΠΟΝΤΕΣ  

ΤΑ ΜΕΛΗ  
1.Ναθαναηλίδης Αναστάσιος                        2.Βέργας  Γεώργιος                                 
 

ΑΔΑ: 6ΘΨΦ7ΛΒ-Χ1Κ



2 
 

     Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 51 μελών ήταν παρόντα 49 μέλη άρχισε η συζήτηση των  
θεμάτων  της ημερήσιας διάταξης. 

Εισηγούμενη  το ενδέκατο θέμα της ημερήσιας διάταξης η Εκτελεστική Γραμματέας της ΠΑΜΘ κα Ζωή 
Κοσμίδου έθεσε υπόψη των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου το υπ αρ. πρωτ. οικ.  1160/11-3-2020 
έγγραφο της στο οποίο αναφέρει τα εξής: 
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 (Νομαρχιακή Επιτροπή) του Ν. 1437/1984 (ΦΕΚ 59 Α΄) 
 1.Στην έδρα κάθε νομαρχίας ή διαμερίσματος συνιστάται νομαρχιακή επιτροπή θεμάτων αυτοκινήτων 
Ε.Δ.Χ. η οποία αποτελείται: 
α)Από τον προϊστάμενο της υπηρεσίας συγκοινωνιών της νομαρχίας. 
β. Από εκπρόσωπο του Νομαρχιακού Συμβουλίου της οικείας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, που ορίζεται με 
τον αναπληρωτή του με απόφαση .   
γ) Από εκπρόσωπο της τοπικής ένωσης δήμων και κοινοτήτων του νομού, κατά περίπτωση, τον οποίο 
ορίζει με τον αναπληρωτή του το αρμόδιο όργανό της. 
δ) Από εκπρόσωπο των ιδιοκτητών αυτοκινήτων Ε.Δ.Χ. του νομού. 
ε) Από εκπρόσωπο των επαγγελματιών οδηγών αυτοκινήτων Ε.Δ.Χ. του νομού……… 
  
΄Εχοντας υπόψη: Τα ανωτέρω καθώς και τις διατάξεις των άρθρων 163 και 168   του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α'/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως ισχύει σήμερα 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

Τον ορισμό εκπροσώπων του  Περιφερειακού Συμβουλίου με τους αναπληρωτές τους για την συγκρότηση 
έξι (6) επιτροπών του άρθρου 3 του Ν. 1437/1984 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (όσες  και οι 
Διευθύνσεις Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφέρειας) Δράμα, Καβάλα, Ξάνθη, Ροδόπη, 
Αλεξανδρούπολη και Ορεστιάδα) 

 

    Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 163 του N. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

ΜΕ ΨΗΦΟΥΣ  22 ΥΠΕΡ  21 ΚΑΤΑ   7 ΠΑΡΩΝ 
( σύμφωνα με την παρ. 2 του αρ. 169 τουν Ν. 3852/2010, «Σε κάθε περίπτωση, αν υπάρξει ισοψηφία, 
υπερισχύει η ψήφος του προέδρου…») 

 
     Ορίζει ως εκπροσώπους του  Περιφερειακού Συμβουλίου με τους αναπληρωτές τους για την 
συγκρότηση έξι (6) επιτροπών του άρθρου 3 του Ν. 1437/1984 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, όσες  και οι 
Διευθύνσεις Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφέρειας, Δράμας, Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης, 
Αλεξανδρούπολης και Ορεστιάδας, ως εξής: 
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΡΑΜΑΣ 
Τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Παπαεμμανουήλ Γρηγόριο  με αναπληρωτή τον Θεματικό 
Αντιπεριφερειάρχη της ΠΑΜΘ κ. Ζιμπίδη Γεώργιο, 
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΒΑΛΑΣ  
Τον Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε Καβάλας κ. Αντωνιάδη Κωνσταντίνο  με  αναπληρωτή τον Περιφερειακό 
Σύμβουλο  κ. Πολίτη Αλέξιο, 
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  ΞΑΝΘΗΣ  
Τον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη της ΠΑΜΘ κ Γαλανόπουλο Δημήτριο με  αναπληρωτή τον Περιφερειακό 
Σύμβουλο  κ. Δόντσο Δημήτριο, 
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ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΟΔΟΠΗΣ  
Τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ Ναλπάντη Κωνσταντίνο με  αναπληρωτή τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. 
Μουλταζά  Ταρκάν Μουλταζά,  
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΒΡΟΥ (Αλεξανδρούπολη) 
Τον Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε  Έβρου κ. Πέτροβιτς Δημήτριο με αναπληρωτή τον Θεματικό 
Αντιπεριφερειάρχη της ΠΑΜΘ κ. Τσώνη Αθανάσιο, 
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΒΡΟΥ (Ορεστιάδα) 
 Τον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη της ΠΑΜΘ  κ. Βενετίδη Κωνσταντίνο με αναπληρωτή τονΠεριφερειακό 
Σύμβουλο κ. Γαλάνη Βασίλειο. 
 
 
Κατά της ανωτέρω απόφασης ψήφισαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ. 1.Τοψίδης Χριστόδουλος, 
2.Μαρκόπουλος Θεόδωρος, 3.Γάκης Χρήστος, 4.Ιωσηφίδης Αλέξανδρος, 5.Βαβίας Σταύρος, 6.Αμοιρίδης 
Μιχαήλ, 7.Βουλγαρίδης Νικόλαος, 8.Εξακουστός Κωνσταντίνος, 9.Μωυσιάδης Αριστείδης, 10.Ταπατζάς 
Εμμανουήλ, 11.Πατακάκης Ανάργυρος, 12.Ιμάμογλου Τζιχάν, 13.Καζάκου – Βρούζου Τριανταφυλλιά, 
14.Βουρβουκέλης Οδυσσέας, 15.Χατζηγκενέ Ιρφάν, 16.Πολυμέρου Μαρία, «Δεν υιοθετούμε την επιλογή 
των προσώπων. Δεν ζητήθηκε η συνδρομή μας.»,  17.Σιμιτσής Κωνσταντίνος, 18.Γρανάς Αρχέλαος, 
19.Ζιμπίδης Γεώργιος 20.Ζαμπουνίδης Ιωάννης, 21.Δόντζος Δημήτριος, «δεν έγιναν δεκτές οι ενστάσεις 
μέλους μας.». 
 
Παρών δήλωσαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ. 1.Κατσιμίγας Κωνσταντίνος, 2.Χατζηπέμου Χρήστος, 
3.Μαχμούτ Σερκάν, 4.Κουράκ Ριτβάν, 5.Αργυρίου Νικόλαος, 6.Λυμπεράκης Δημήτριος, «Διότι δεν 
συμπεριλαμβάνονται σύμβουλοι από την αντιπολίτευση», 7.Περεντίδης Θεόδωρος. 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  56/2020. 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡOΣ   ΤΟΥ                                                        Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ                                      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ                                       ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  & ΘΡΑΚΗΣ 
 
 

Παπαθεοδώρου  Χρήστος                                                Λυμπεράκης Δημήτριος 
 

  ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. Πέτροβιτσ  Δημήτριος    25. Μωυσιάδης  Αριστείδης            
2. Τσαλικίδης  Νικόλαος         26. Ταπατζάς Εμμανουήλ                    
3. Παπαδόπουλος  Γεώργιος 27. Πατακάκης  Ανάργυρος        
4. Γαλάνης Βασίλειος                28. Ιμάμογλου Τζιχάν 
5. Ευφραιμίδης Νικόλαος 29. Καζάκου – Βρούζου Τριανταφυλλιά 
6. Τσώνης Αθανάσιος         30. Βουρβουκέλης Οδυσσέας           
7. Παπαεμμανουήλ  Γρηγόριος 31. Χατζηγκενέ  Ιρφάν                          
8. Κουρτίδης  Κωνσταντίνος      32. Πολυμέρου  Μαρία  
9. Μουλταζά  Ταρκάν Μουλταζά 33. Κατσιμίγας Κωνσταντίνος 

10. Αντωνιάδης Κωνσταντίνος 34. Χατζηπέμου Χρήστος 
11. Ιμπράμ  Αχμέτ 35. Μαχμούτ Σερκάν 
12. Βενετίδης Κωνσταντίνος 36. Κουράκ Ριτβάν 
13. Γαλανόπουλος Δημήτριος    37. Αργυρίου Νικόλαος 
14. Δελησταμάτης Βασίλειος 38. Σιμιτσής   Κωνσταντίνος 
15. Πολίτης Αλέξιος     39. Γρανάς  Αρχέλαος               
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16. Ναλμπάντης  Κωνσταντίνος 40. Ζιμπίδης Γεώργιος   
17. Τοψίδης Χριστόδουλος       41. Ζαμπουνίδης Ιωάννης 
18. Μαρκόπουλος  Θεόδωρος 42. Δόντσος Δημήτριος        
19. Γάκης  Χρήστος                43. Παπατολίδης Δημήτρης       
20. Ιωσηφίδης  Αλέξανδρος 44. Στεφανίδης Ιωάννης 
21. Βαβίας Σταύρος 45. Συμεωνίδης  Θεόδωρος       
22. Αμοιρίδης Μιχαήλ 46. Ναθαναηλίδης Αναστάσιος              (απών) 
23. Βουλγαρίδης  Νικόλαος    47. Βέργας  Γεώργιος                                (απών) 
24. Εξακουστός  Κωνσταντίνος 48. Περεντίδης Θεόδωρος           

  49. Καραγιώργης  Ανδρέας   
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